

کرملین



وحشت غرب از رزمایش روسی «غرب ۲۰۱۷»



روس‌ها در حالی بزرگ‌ترین رزمایش نظامی خود در مجاورت اروپا را پس از دوران شوروی با مشارکت بلاروس آغاز کرده‌اند که کشورهای ناتو با خیال پیشروی نظامی روسیه به سرحدات بلوک شرق سابق به وحشت افتاده‌اند. وزارت دفاع روسیه طی بیانیه‌ای اعلام کرد رزمایش نظامی موسوم به «ایپاد (غرب) ۲۰۱۷» با حضور ۱۲ هزار و ۷۰۰ نظامی روس و بلاروس در خاک ۲ کشور برگزار می‌شود. این رزمایش حدود ۳ ماه پس از نخستین رزمایش بزرگ روسیه با متحدان اروپای شرقی‌اش یعنی بلاروس و صربستان در ماه ژوئن گذشته انجام می‌گیرد. رزمایش «برادران اسلاو ۲۰۱۷» که نخستین قدرتمندی زمینی و هوایی بزرگ کشورهای بازمانده از اتحاد جماهیر شوروی و بلوک شرق در مقابل ناتو محسوب می‌شد و همچنین رزمایش دریایی مشترک روسیه و چین در دریای بالتیک که یک ماه پس از آن برگزار شد، آمریکا و اتحادیه اروپا را به همین اندازه حساس کرده بود به طوری که، ناتو در پاسخ به آن بزرگ‌ترین رزمایش خاکی، آبی و هوایی‌اش را در نزدیک مرزهای روسیه بویژه در لهستان، دریای سیاه و جمهوری‌های سه‌گانه حوزه بالتیک برپا کرد. با این وجود رزمایش اخیر «ایپاد۲۰۱۷»، روسیه و بلاروس بیش از پیش غرب را بابت چشم‌انداز توسعه کرملین به سوی اروپای شرقی به وحشت انداخته است. نه فقط ابعاد وسیع رزمایش ۲ میلیون شوروی سابق و مناطق بسیار حساس برگزار آن بلکه نزدیکی زمان آن با صدمین سالگرد انقلاب اکتبر ۱۹۱۷ که اتحاد شوروی از دل آن برآمد پیام‌های بسیار نگران‌کننده‌ای برای آمریکا و اتحادیه اروپا دارد. از نگاه رسانه‌های زنجیره‌ای غرب، نکته‌ای که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه پیش از آغاز مانور یک‌هفته‌ای بزرگ از روز پنجشنبه در سراسر مرزهای زمینی، دریایی و هوایی روسیه و بلاروس با ناتو و اتحادیه اروپا به آن اشاره کرد، بخش نظری پیام مزبور بود: «فروپاشی شوروی یک اشتباه بزرگ بوده» اگرچه مقامات روس از جمله سخنگوی کرملین تلاش کرده‌اند نگرانی‌های غرب درباره مانور بزرگ در حال انجام در گستره‌ای از مرزهای شرقی اسلاوکی و لهستان گرفته تا مرزهای ۳ جمهوری لیتوانی، لتونی و استونی و همچنین بخش مهمی از دریای بالتیک تا منطقه کالینینگراد در شمال لهستان را بی‌مورد جلوه دهند اما قطعا چشم‌انداز رزمایش «غرب ۲۰۱۷» از نگاه پوتین و تیمش بی‌شابهت به توسعه اسلاوی علیه غرب در اوکراین و جمهوری تازه‌تأسیس «اوروسیا» نیست. همچنین حمایت غرب از ملی‌گرای افراطی در کشورهای شرق اروپا یا همان نئونازی‌ها، به حریم‌های تبلیغاتی در دست پوتین و متحدانش در این منطقه تبدیل شده تا زنگ خطر را برای برخورد با فاشیسم و تروزیسم به صدا درآورند. طبق بیانیه وزارت دفاع روسیه، «رزمایش مذکور علیه هیچ کشوری نیست» اما ابعاد آن یعنی شرکت ۱۲ هزار و ۷۰۰ نیرو، ۷۰ فروند جنگنده، ۲۵۰ دستگاه تانک، ۲۰۰ توپخانه، ۱۰ ناو جنگی، سیستم ضدهوایی، توپ و خمپاره و ۶۸۰ خودروی نظامی پس از فروپاشی شوروی بی‌سابقه است. این مجموعه رزمایش‌ها تا ۲۰ سپتامبر در بلاروس، کالینینگراد و ایالات شمال غربی روسیه یعنی پسکوف و لنیننگراد انجام می‌شود. وزارت دفاع روسیه رزمایش در مرزهای غربی به ریاست ستاد کل مشترک روسیه و بلاروس را دارای اهداف کاملا دفاعی می‌داند اما در مقابل ناتو مدعی است، مسکو اطلاع‌سانی درستی درباره این مانور نداشته است. در حقیقت ناتو بخوبی می‌داند با ضعف‌های بی‌شمار ساخت‌افزایی و نرم‌افزاری‌اش دیگر نمی‌تواند به عنوان تنها مدعی امنیت در شرق و حتی مرکز اروپا عمل کند و علیه قدرت سنتی این حوزه که دوباره در حال احیای خود است متوسل به جنگ روانی و رسانه‌ای شده است.

روسیه موشک بالستیک جدید آزمایش کرد

روسیه سه‌شنبه موشک بالستیک بین‌قاره‌ای «پارس» را با موفقیت پرتاب کرد. این آزمایش در ناحیه تعیین شده در بخش کورا در شبه‌جزیره کمچاتکا انجام شد که به گفته وزارت دفاع روسیه اهداف شلیک و وظایف این موشک به طور کامل محقق شد. موشک Yars RS24 مجهز به کلاهک قابل انفجار است و توسط مرکز فضایی پلسکات در منطقه آرخانگلسک ساخته شده است. این سامانه روسی دارای موشک قاره‌پیمای بالستیک با کلاهک تقسیم‌شونده است.

رهبر جنبش انصارالله اعلام کرد

عربستان و امارات در تیررس موشک‌های یمن



یازل

مخالفت سعودی با تحقیقات بین‌المللی درباره جنگ یمن

سفیر عربستان در ژنو دیروز مدعی شد کشورش با هر قطعنامه‌ای در شورای حقوق بشر با هدف تحقیقات مستقل درباره جرائم حقوق بشری در جنگ یمن مخالفت نمی‌کند اما به دنبال یک زمان‌بندی مناسب برای آن است. عبدالعزیز الواصل در حالی این اظهارات را مطرح کرد که حملات ائتلاف تحت رهبری عربستان علیه یمن همچنان ادامه دارد. سازمان ملل اعلام کرده یمن اکنون گرفتار بزرگ‌ترین بحران انسانی در جهان است و از دوشنبه که نشست ۲ هفته‌ای شورای حقوق بشر سازمان ملل آغاز شد مساله یمن موضوع بحث بوده است.

هزاران نیروی مبارز در سراسر یمن در این محورها مبارزه می‌کنند. رهبر انصارالله یمن خاطرنشان کرد: برای توسعه موشک‌های خود اقدام می‌کنیم تا برد آن به هرگونه اهداف در عربستان و امارات برسد. الحوثی تأکید کرد: به پیشرفت چشمگیری در زمینه موشکی رسیده‌ایم و به دنبال توسعه سیستم موشکی برای هدف قرار دادن اهداف مورد

آتش زدن روستاهای روهینگیاها در میانمار ادامه دارد

در خواست برندگان نوبل از شورای امنیت درباره مسلمانان

سازمان عقوبین الملل جمعه با انتشار شواهدی تازه اعلام کرد نیروهای امنیتی و گروه‌های تندرو در میانمار کماکان در حال آتش زدن روستاها و کشتار اقلیت قومی روهینگیا هستند. این سازمان می‌گوید با بررسی تصاویر ماهواره‌ای، عکس‌ها و ویدئوهایی که به دستشان رسیده و همچنین از طریق مصاحبه با شاهدانی که به بنگلادش گریخته‌اند به این نتیجه رسیده که از ۳ هفته گذشته این حملات به شکل سازماندهی‌شده در جریان است. براساس گزارش این سازمان مدافع حقوق بشر، آتش زدن روستاها و همچنین تیراندازی به شکل تصادفی به مردمی که در حال فرارند، از روش‌های هدفمند نیروهای امنیتی برای بیرون راندن اقلیت روهینگایی از میانمار است. سازمان عفو بین‌الملل اتفاقات ۳ هفته اخیر در میانمار را یک پاکسازی نژادی توصیف کرده است. اقلیت قومی روهینگیا که



بهرغم تهدیدها، هشدارها و تشدید تحریم‌ها، کره‌شمالی بار دیگر موشک دیگری را از پیونگ‌یانگ به سمت شرق پرتاب کرده که بنابر گزارش‌ها پس از ورود به آسمان ژاپن ساکنان مناطق متأثر از آن هشدار خطر دریافت کرده و به پناهگاه‌ها رفته‌اند. شبکه تلویزیونی NHK ژاپن باامداد جمعه از پرتاب یک موشک جدید توسط کره‌شمالی خبر داد. این موشک از فراز شمال ژاپن و همچنین از فراز جزیره هوکایدو عبور کرده و در آب‌های اقیانوس آرام فرود آمده است. کارشناسان ایالات متحده آمریکا و کره‌جنوبی سرگرم تحلیل اطلاعات مربوط به این موشک هستند. گفته می‌شود که موشک از نقطه‌ای واقع در شمال پیونگ‌یانگ، پایتخت کره‌شمالی پرتاب شده است. سنول همچنین خبر داده در پاسخ به این آزمایش جدید، ارتش کره‌جنوبی فوراً چند موشک ضد موشک بالستیک در کرانه‌های دریای کره شلیک کرده؛ اقدامی که در چند ماه گذشته به پاسخی معمول از سوی کره‌جنوبی و نیروهای آمریکایی مستقر در

نشست معارضان قطری در لندن

این کنفرانس مدعی شد نظام قطر برای جلوگیری از برگزاری این کنفرانس رشوه پرداخت کرده بود. عبدالله بن علی بن عبدالله آل ثانی همان کسی است که اخیراً با میانجیگری خود ملک سلمان را به بازگشایی گذرگاه مرزی سلوی و انتقال حجاج قطری به عربستان متقاعد کرد. وی فرزند علی بن جاسم آل ثانی از نخستین امیران قطر پس از

است. رهبر جنبش انصارالله یمن در ادامه عربستان را به هدف قرار دادن تاسیسات نفتی آن تهدید کرد و گفت: برای جلوگیری از تجاوزات عربستان علیه یمن، ممکن است تاسیسات نفتی سعودی به هدف موشکی ما تبدیل شود. رهبر جنبش انصارالله یمن اعلام کرد: توپنه‌هایی از سوی دشمن وجود دارد که سواحل یمنی از جمله بندر الحدیده را تهدید می‌کند اما برای جلوگیری از آن طرح‌هایی داریم که قبلاً استفاده نکرده بودیم و هدف قرار دادن کشتی‌های نفتی از جمله این طرح‌هاست. وی با بیان اینکه خطوط کشتیرانی در باب‌المندب باید امن باقی بماند، گفت: هرگونه حادثه‌ای که بر خطوط کشتیرانی باب‌المندب تأثیر بگذارد، بر عهده دشمن است زیرا بر تنگه باب‌المندب سیطره دارد.

گفت‌وگوی صالح و الحوثی

منابع یمنی پنجشنبه اعلام کردند رهبر حزب کنگره مردمی یمن با رهبر جنبش انصارالله این کشور دیدار و درباره حل اختلافات گفت‌وگو کردند. در این دیدار عبدالله صالح و عبدالملک الحوثی بر لزوم حفظ وحدت، حل اختلافات و تشدید تلاش‌ها برای مقابله با دشمن سعودی تأکید کردند.

سقوط یک جنگنده سعودی در جنوب یمن

پنجشنبه یک فروند جنگنده عربستان از نوع تایفون در استان ابین واقع در جنوب یمن سقوط کرد. در همین راستا، یک منبع نظامی اعلام کرد جنگنده سعودی در منطقه‌ای وسیع سقوط کرده و خلبان آن مفقود شده است. امارات نیز دوشنبه جاری از سقوط یکی از بالگردهایش در یمن و کشته شدن خلبان آن خبر داد. در تحوئی دیگر، یگان موشکی ارتش یمن و انصارالله، پنجشنبه پسادگان نظامی الحریه در منطقه عسیر واقع در جنوب عربستان را هدف حملات موشکی خود قرار داد. ارتش یمن اعلام کرد عملیات نظامی نیروهای آن در عمق خاک عربستان تا زمانی که این کشور دست از حملات متجاوزانه خود علیه مردم یمن برندارد، ادامه خواهد داشت.

تروزیست‌ها از خاورمیانه به زادگاه‌شان بازمی‌گردند

سومین حمله تروریستی تابستانی به لندن

پایتخت انگلیس در فاصله کمتر از ۳ ماه شاهد سومین حمله تروریستی بود، روندی که حکایت از بازگشت تدریجی تروریست‌های تکفیری دست‌پرورده سازمان‌های اطلاعاتی غربی از خاورمیانه به زادگاه‌هایشان دارد. صبح دیروز بمب‌گذاری در یکی از واگن‌های متروی لندن در جنوب غربی لندن دست‌کم ۲۲ زخمی بر جای گذاشت که حال ۲ نفر از آنان وخیم گزارش شده است. به گزارش رویترز، با وقوع این انفجار ایستگاه متروی «پارسونز گرین» کاملاً توسط پلیس تخلیه شده و بخشی از متروی لندن نیز به حالت تعلیق درآمد. شاهدان از حضور گسترده مأموران پلیس و دست‌کم ۶ آمبولانس در ایستگاه پارسونز گرین در ساعات متعاقب انفجار خبر می‌دادند. اغلب مسافران واگن محل انفجار دچار سوختگی‌های



شدید و جراحات از ناحیه سر و صورت شده‌اند. خوشبختانه باز شدن درهای واگن کمک کرد تا اغلب مردم از آن بگریزند. اسکاتلندیارد این انفجار را تروریستی اعلام کرده اما هنوز توضیحی درباره نحوه وقوع آن نداده است. در مقابل تصاویر منتشر شده در رسانه‌ها حکایت از آن دارد که یک سطل سفید در انتهای واگن که درون آن یک بسته وجود داشته، منفجر شده و شعله‌ای از آن بیرون زده است. این تصویر پس از انفجار گرفته شده و در بالای سطل تعدادی سیم مشاهده می‌شود. اما پلیس لندن هنوز اینکه این بسته حاوی بمب بوده باشد را تأیید نکرده است. تکنیک انفجار بمب‌های دست‌ساز داخل محفظه‌های موجود در واگن‌های قطار قبلاً هم توسط تروریست‌های داعش در سنت‌پترزبورگ روسیه اجرا شده بود.

آمریکا را با خاک یکسان می‌کنیم

به دنبال این قدرت‌نمایی موشکی، کره‌شمالی بار دیگر تهدید کرد ژاپن را غرق و آمریکا را با خاک یکسان خواهد کرد. به گزارش رویترز، کمیته نظارت در آسیا واقیانوسیه در پیونگ‌یانگ که وظیفه نظارت بر روابط خارجی کره‌شمالی را برعهده دارد، شورای امنیت سازمان ملل را متعاقب افزایش تحریم‌های این کشور «بزار شیطان» دانست و خواستار برچیده شدن آن شد. این کمیته در بیانیه‌ای اعلام کرده است ۴ جزیره ژاپن باید به وسیله یک بمب اتمی غرق شوند، چرا که دیگر به وجود همسایه‌ای به نام ژاپن نیازی نیست. همچنین اعلام کرد: «ما سرزمین آمریکا را به تلی از خاکستر و تاریکی تبدیل می‌کنیم همچنین عصبانیت خود را با به‌کارگیری تمام ظرفیت‌های تلافی‌جویانه خود که در حال حاضر آماده اجراست، به نمایش خواهیم گذاشت». در واکنش به این بیانیه پوششید سوگا، دبیر کابینه ژاپن این سخنان را بسیار تحریک‌آمیز و آتش‌افروزانه خواند.

دهن کجی دیگر اون به شورای امنیت و آمریکا

موشک کره‌شمالی آژیر خطر در ژاپن را به صدا در آورد

آن منطقه تبدیل شده که بنا دارند هر بار توان دفاعی سنول را به رخ پیونگ‌یانگ بکشند. این آزمایش جدید تنها ساعاتی پس از انتشار بیانیه تهدیدآمیز جدید کره‌شمالی علیه آمریکا انجام شده که در بخشی از آن پیونگ‌یانگ آمده: «رسان آن رسیده که خاک آمریکا را به نابودی بکشیم». ماه آگوست گذشته هم عبور یک موشک بالستیک آزمایشی از آسمان شمال ژاپن، هزاران نفر از ساکنان این مناطق را با رعب و وحشت از خواب بیدار و روانه پناهگاه‌ها کرد. این آزمایش موشکی جدید از سوی پیونگ‌یانگ می‌تواند دهن‌کجی دیگری از سوی کیم‌جونگ اون، رهبر کره‌شمالی به تحریم‌های جدید شورای

معارضان قطری که تحت حمایت عربستان سعودی هستند، پنجشنبه نخستین سفر برگزار و عبدالله بن علی آل ثانی را به عنوان نخستین امیر قطر معرفی کردند. بر این اساس، نخستین کنفرانس معارضان قطر پس از بحران به‌وجود آمده در روابط دوحه با ۴ کشور عربی، با حضور معارضان قطری، سیاستمداران و شخصیت‌های آکادمیک جهانی تحت عنوان «قطر از منظر امنیت و ثبات جهانی» در لندن برگزار شد. خالد الهیمل، معارض قطری با سخنرانی در

بن حمد امیر قطر، پنجشنبه نخستین سفر رسمی خود به یک کشور خارجی را آغاز کرد. ترکیه مقصد سفر شیخ تمیم بوده است. دفتر ریاست‌جمهوری ترکیه در بیانیه‌ای اعلام کرد، رجب طیب‌اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، پنجشنبه با شیخ تمیم در آنکارا دیدار کرد. طرفین بر حل دیپلماتیک بحران قطر تأکید کردند. در روند بحرانی که میان عربستان سعودی، امارات، بحرین و مصر با قطر شکل گرفته، آنکارا به شکل قوی‌ترین همپیمان دوحه ظاهر شده است.

چهار گوشه



تیراندازی در مدرسه‌ای در واشنگتن

در پی حمله یک فرد مسلح به دبیرستانی در ایالت واشنگتن آمریکا، دست‌کم یک دانش‌آموز کشته و ۵ تن دیگر زخمی شدند. به گزارش نیویورک‌پست، این تیراندازی پنجشنبه در شهر اسپوکان ایالت واشنگتن آمریکا روی داد و در جریان آن، فرد مهاجم دست‌کم یک تن را کشته و ۵ تن دیگر را زخمی کرد. خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز به نقل از مقام‌های محلی گزارش داده که تمام قربانیان این حمله دانش‌آموز بوده‌اند.

حمله با چاقو در پاریس

بامداد جمعه، یک کشتی نظامی در پاریس، پایتخت فرانسه هدف حمله فردی که مسلح به چاقو بود، قرار گرفت. وزارت دفاع فرانسه اعلام کرد فرد مهاجم بازداشت شده است. پلیس فرانسه اعلام کرد: سبک این حمله داعشی بوده است. در ۳ سال گذشته و در پی حمله‌های تروریستی در فرانسه، ۲۳۰ نفر جان خود را از دست داده‌اند.

توسعه لاینک در مدارس الجزایر

برخی منابع خبری با اشاره به حذف «بسم‌الله» از کتاب‌های درسی سال جدید تحصیلی الجزایر به دستور وزیر آموزش و پرورش، از موج جنجال گسترده بر سر این موضوع خبر دادند. از زمان استقلال این کشور در سال ۱۹۶۲ این عبارت در صفحات اول کتاب‌های درسی چاپ می‌شد. جمعیت علمای مسلمان الجزایر پشتند از وزیر آموزش و پرورش به دلیل حذف بسم‌الله از کتاب‌های درسی انتقاد و او را متهم کرد بر کودکان مراحل ابتدایی متمرکز شده و تلاش دارد آنان را براساس ارزش‌های لائیک و غیرمذهبی تربیت کند.

تعمید تحریم‌های روسیه

توسط اتحادیه اروپایی

اتحادیه اروپایی به‌رغم ضرر اقتصادی که از تحریم روسیه عاید کشورهای عضو آن می‌شود، تحریم‌ها علیه مسکو را تا ۶ ماه دیگر یعنی ۱۵ مارس ۲۰۱۸ تمدید کرد. این تحریم‌ها به بهانه الحاق شبه‌جزیره کریمه به روسیه و به اتهام تلاش برای تشدید تنش‌ها در اوکراین، بر مسکو اعمال شده است.

آلمان، ترکیه را به فهرست خطرناک‌ها افزود

در ادامه تنش‌ها میان آنکارا و برلین، دولت آلمان و مقامات امنیتی این کشور، ترکیه را در فهرست کشورهای که از لحاظ امنیتی خطرناک هستند قرار می‌دهند. طبق این گزارش، در این فهرست به نام کشورهای اشاره می‌شود که خطرهای امنیتی خاصی از جانب آنها وجود داشته باشد. وزارت کشور آلمان وجود نام کشور ترکیه در فهرست یاد شده را بررسی می‌کند. این اقدام در شرایطی صورت می‌گیرد که وزیر خارجه آلمان هم اعلام کرده است صادرات تسلیحات از کشورش به ترکیه متوقف می‌شود.

سقوط سعودی

تبدیل ریاض به پادگان نظامی



رژیم سعودی از ترس برپایی تظاهرات اعتراضی جنبش ۱۵ سپتامبر در ریاض، پایتخت را به یک پادگان بزرگ نظامی تبدیل کرد. فعالان سیاسی و اجتماعی مخالف آل سعود قرار بود دیروز در پاسخ به فراخوان موسوم به «حراک ۱۵ سپتامبر» در مناطق مختلف عربستان تظاهرات کنند. همانند فراخوان‌های پیشین در فضای مجازی برای تظاهرات شهری، نیروهای امنیتی رژیم موضوع را بسیار جدی گرفتند و به خاطر وحشت از حضور تعداد پیش‌بینی نشده‌ای از معترضان به آل سعود، بسیاری از مساجد را بسته و حتی برخی موزن‌ها و انجمنه‌جماعت را بازداشت کردند. دلیل تعطیل کردن مساجد این بود که طبق فراخوان «حراک ۱۵ سپتامبر» قرار بود مردم پس از ادای نماز جمعه به خیابان‌ها بیایند. در همین حال کاربران توییتر با انتشار متن‌ها و تصاویری وضعیت روز جمعه شهر ریاض را به خاطر موانع و مراکز ایست بازرسی در بسیاری از خیابان‌های پایتخت به پادگان نظامی تشبیه کردند.